
Zebranie opłatkowe w jeleniogórskim PTTK 

 
13 grudnia 2022 roku miało miejsce zebranie opłatkowe Oddziału Polskiego Towarzystwa 
Turystyczno-Krajoznawczego „Sudety Zachodnie” w Jeleniej Górze. Tradycyjnie pod koniec każdego 
roku Zarząd Oddziału zwołuje zebranie opłatkowe podczas którego przekazuje działaczom skrócone 
sprawozdanie z działalności w mijającym roku. Jest to dla kadry programowej Towarzystwa 
działającej na zasadach wolontariatu czas pochwalenia się swoimi dokonaniami ale także do 
przedstawienia planów na rok przyszły. 
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Oddział PTTK „Sudety Zachodnie” jest największym oddziałem na Dolnym Śląsku (581 członków). 
Przekłada się to na ilość kadry jaką dysponujemy, a to na ilość podejmowanych działań i ich 
różnorodność. W naszym oddziale działa kierowane przez Piotra Gryszela Koło Przewodnickie 
będące największym tego typu w kraju. W roku przyszłym będzie ono obchodziło 70-lecie swojej 
działalności. Kolejne działające w oddziale jednostki to: Koło Grodzkie z prezesem Krzysztofem 
Tęczą, Koło Wojskowe z prezesem Jerzym Pawlakiem, Koło Nauczycielskie z prezesem Anną 
Makowską oraz Koło KSON z prezesem Anną Bilińską. 
 

Przy oddziale działają komisje turystyczne specjalizujące się w konkretnych rodzajach turystyki. 
W minionym roku Komisja Turystyki Pieszej kierowana przez Wiktora Gumprechta zorganizowała 
45 wycieczek pieszych w ramach Rajdu na Raty. Ogółem wzięło w nich odział ponad 1800 
uczestników. Komisja Turystyki Pieszej była także organizatorem 57. Dolnośląskiego Zlotu 
Przodowników Turystyki Pieszej. Należy tutaj dodać, że członek KTP naszego oddziału Krzysztof 
Tęcza podczas Ogólnopolskiego Zlotu PTP w Gnieźnie został wyróżniony godnością Honorowego 
Przodownika Turystyki Pieszej.  Komisja Turystyki Motorowej pod kierownictwem Jana 
Tyczyńskiego była organizatorem motorowych rajdów indywidualnych o zasięgu ogólnopolskim. 
Komisja Turystyki Narciarskiej pod kierownictwem Jana Jabłońskiego specjalizuje się w imprezach 
narciarskich a jej koronną imprezą jest Rajd narciarski Karkonosze organizowany od ponad 
sześćdziesięciu lat. Jest to najstarsza tego typu impreza w Polsce. Kolega Jabłoński prowadzi także 
wycieczki rowerowe i spacery z kijkami. Sezon zimowy w naszym oddziale nie jest sezonem 
martwym. To właśnie wtedy Jan Perz wodzi turystów po ośnieżonych trasach narciarskich 
Karkonoszy i Gór Izerskich. Komisja Krajoznawcza była organizatorem 50. Centralnego Zlotu 
Krajoznawców będącego jedną z imprez centralnych PTTK. 
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Przy naszym oddziale działają weryfikatorzy mający stosowne uprawnienia do przyznawania 
odznak turystyki kwalifikowanej. Są to m.in. Wiktor Gumprecht, Marek Dąbek, Zdzisław Orlik czy  
Krzysztof Tęcza będący członkiem Centralnego Zespołu Weryfikacyjnego. Nad bezpieczeństwem 
turystów chodzących po wytyczonych szlakach działają znakarze szlaków, którzy corocznie 
konserwują wiele kilometrów szlaków.  
 

W roku obecnym delegaci z naszego oddziału (Jacek Potocki, Andrzej Mateusiak i Krzysztof Tęcza) 
uczestniczyli w Walnym Zjeździe PTTK w Warszawie podczas którego wybrali nowe władze. 
Członkiem Zarządu Głównego PTTK został Jacek Potocki. Kolejnym sukcesem było przyznanie przez 
Zjazd godności Członka Honorowego Krzysztofowi Tęczy. 
 

W minionym roku przedstawiciele naszego oddziału pracowali w komisjach ZG. Byli to Jan Jabłoński 
pełniący obowiązki wiceprzewodniczącego Komisji Turystyki Narciarskiej ZG oraz Krzysztof Tęcza 
pełniący funkcję wiceprzewodniczącego Komisji Krajoznawczej ZG. 
 

Oddział PTTK „Sudety Zachodnie” współorganizował wraz z Powiatem Karkonoskim Karkonoskie 
Spotkania Turystyczne. W roku obecnym odbyły się także egzaminy końcowe organizowanego stale 
przez nasz oddział kursu na przewodników sudeckich. Tym razem  przybyło nam 14 przewodników. 
Wzięliśmy także udział w obchodach 70-lecia zorganizowanego ratownictwa w Sudetach 
wyróżniając Medalem za współpracę Karkonoską Grupę Górskiego Ochotniczego Pogotowia 
Ratunkowego, które powstało w roku 1952 w strukturach PTTK. 
 

Jak więc widać mimo ograniczeń wynikających z racji panującej pandemii działacze naszego 
oddziału zorganizowali i przeprowadzili całkiem sporo imprez. W roku przyszłym planowana jest 
kontynuacja imprez cyklicznych. Będą jednak nowe spotkania jako, że rok 2023 został ogłoszony 
przez Sejmik Województwa Dolnośląskiego „Rokiem przewodników sudeckich w Województwie 
Dolnośląskim”. 
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Podczas spotkania uczestnicy mieli okazję obejrzeć wystawy kolekcjonerskie przygotowane przez 
Janusza Milewskiego, Janusza Turakiewicza, Danutę Skierś oraz Andrzeja Garłowskiego.  
 
Niestety w mijającym roku z naszego grona na niebiańskie szlaki odeszli m.in.: Jerzy Czajka, 
Roksana Knapik, Renata Marchowska. 
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